
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2023 года №  255-пп

Иркутск

О внесении изменения в преамбулу постановления администрации 
Иркутской области от 12 августа 2008 года № 236-па

В соответствии со статьей 48 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в преамбулу постановления администрации Иркутской 
области от 12 августа 2008 года № 236-па «Об учреждении ежегодного 
областного конкурса «Почетная семья Иркутской области», установлении 
социальной выплаты победителям конкурса и участникам конкурса, занявшим 
поощрительные места» изменение, заменив слова «материальной поддержки 
семей, имеющих детей, укрепления роли семьи, повышения социальной 
значимости материнства, отцовства и семьи, в соответствии со» словами 
«социальной поддержки (помощи) семей, имеющих детей, укрепления роли 
семьи, повышения социальной значимости материнства, отцовства и семьи, 
в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации»,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

